

<2008年3月期（第142期）第3四半期決算参考資料> 【連結】

2008年 1月31日
スズキ株式会社

<連結>		前第3四半期実績 (2006.4~2006.12)	当第3四半期実績 (2007.4~2007.12)	通期予想 (2007.4~2008.3)	
売上高		22,383億円(+14.6%)	25,787億円(+15.2%)	33,300億円(+5.3%)	
国内売上		6,917億円(+5.8%)	6,915億円(-0.0%)	9,600億円(-1.4%)	
海外売上		15,466億円(+19.0%)	18,872億円(+22.0%)	23,700億円(+8.2%)	
営業利益<利益率>		990億円(+15.3%)<4.4%>	1,170億円(+18.2%)<4.5%>	1,450億円(+9.1%)<4.4%>	
経常利益<利益率>		1,058億円(+18.2%)<4.7%>	1,275億円(+20.6%)<4.9%>	1,530億円(+9.9%)<4.6%>	
当期純利益<利益率>		575億円(+20.1%)<2.6%>	677億円(+17.7%)<2.6%>	820億円(+9.3%)<2.5%>	
業績評価		増収増益	増収増益	増収増益	
営業利益増減要因	増益要因	為替影響 + 268億円 売上・構成変化等 + 254億円 原価低減 + 175億円 計 + 697億円	為替影響 + 356億円 売上・構成変化等 + 337億円 原価低減 + 194億円 計 + 887億円	原価低減 + 320億円 売上・構成変化等 + 271億円 為替影響 + 100億円 計 + 691億円	
	減益要因	諸経費等の増 - 427億円 減価償却費の増 - 138億円 計 - 565億円	諸経費等の増 - 492億円 減価償却費の増 - 135億円 研究開発費の増 - 80億円 計 - 707億円	諸経費等の増 - 350億円 減価償却費の増 - 120億円 研究開発費の増 - 100億円 計 - 570億円	
	為替レート	116円/USドル 148円/ユーロ	117円/USドル 161円/ユーロ	115円/USドル 154円/ユーロ	
	設備投資 (内、主要関連会社)	1,491億円 (265億円)	1,749億円 (294億円)	2,500億円 (350億円)	
	減価償却費	1,032億円	1,167億円	1,620億円	
	研究開発費	649億円	729億円	1,030億円	
有利子負債残高		3,419億円	3,713億円		
キャッシュ・フロー	営業活動	1,663億円	1,717億円		
	投資活動	-1,324億円	-1,284億円		
	財務活動	1,300億円	-478億円		
	キャッシュ残高	3,854億円	4,491億円		
事業別セグメント	二輪	売上高 4,107億円(+2.5%) 営業利益<率> 296億円(-8.8%)<7.2%>	4,334億円(+5.6%) 177億円(-40.4%)<4.1%>	5,950億円(+1.2%) 380億円(-16.3%)<6.4%>	
	四輪	売上高 17,775億円(+17.8%) 営業利益<率> 616億円(+32.1%)<3.5%>	20,880億円(+17.5%) 902億円(+46.5%)<4.3%>	26,590億円(+6.2%) 935億円(+22.1%)<3.5%>	
	その他	売上高 501億円(+14.0%) 営業利益<率> 78億円(+15.8%)<15.6%>	573億円(+14.3%) 91億円(+17.3%)<16.0%>	760億円(+6.0%) 135億円(+23.3%)<17.8%>	
	所在地別セグメント	日本	売上高 14,756億円(+15.1%) 営業利益<率> 509億円(+14.8%)<3.4%>	15,844億円(+7.4%) 589億円(+15.7%)<3.7%>	
		欧州	売上高 4,577億円(+33.2%) 営業利益<率> 84億円(+110.0%)<1.8%>	5,858億円(+28.0%) 84億円(-0.2%)<1.4%>	
		北米	売上高 3,246億円(+19.6%) 営業利益<率> 25億円(-31.2%)<0.8%>	3,120億円(-3.9%) 1億円(-94.5%)<0.0%>	
アジア		売上高 4,666億円(+2.3%) 営業利益<率> 354億円(-6.0%)<7.6%>	6,305億円(+35.1%) 441億円(+24.7%)<7.0%>		
その他		売上高 439億円(+49.4%) 営業利益<率> 42億円(+85.1%)<9.7%>	638億円(+45.4%) 46億円(+7.6%)<7.2%>		
連結子会社数		137社	137社		
持分法適用関連会社数	29社	34社			

<二輪車・ATV>		前第3四半期実績		当第3四半期実績		通期予想		
		(2006.4~2006.12)		(2007.4~2007.12)		(2007.4~2008.3)		
			内ATV		内ATV		内ATV	
生産台数	国内生産	国内	101千台 (- 10.8%)	-	103千台 (+ 2.2%)	-	135千台 (+ 3.0%)	-
		輸出	360千台 (+ 15.7%)	77千台	315千台 (- 12.4%)	58千台	458千台 (- 6.4%)	80千台
		OEM	0千台 (-)	0千台	- (-)	-	- (-)	-
		計	461千台 (+ 5.4%)	77千台	418千台 (- 9.2%)	58千台	593千台 (- 4.4%)	80千台
	海外生産	欧州	24千台 (- 13.0%)	-	24千台 (+ 2.2%)	-	37千台 (- 5.9%)	-
		北米	16千台 (- 20.2%)	16千台	14千台 (- 11.0%)	14千台	16千台 (- 27.3%)	16千台
		アジア	1,622千台 (- 15.8%)	12千台	1,774千台 (+ 9.4%)	7千台	2,382千台 (+ 7.8%)	4千台
		その他	207千台 (+ 108.0%)	-	267千台 (+ 28.8%)	-	336千台 (+ 15.4%)	-
	計	1,869千台 (- 9.9%)	28千台	2,079千台 (+ 11.3%)	21千台	2,771千台 (+ 8.1%)	20千台	
	合計	2,329千台 (- 7.2%)	105千台	2,498千台 (+ 7.2%)	79千台	3,364千台 (+ 5.7%)	100千台	
販売台数	国内販売	126千台 (+ 13.8%)	-	132千台 (+ 4.4%)	-	168千台 (+ 2.8%)	-	
	海外販売	2,172千台 (- 7.1%)	100千台	2,347千台 (+ 8.1%)	83千台	3,160千台 (+ 8.9%)	114千台	
	合計	2,298千台 (- 6.2%)	100千台	2,479千台 (+ 7.9%)	83千台	3,328千台 (+ 8.5%)	114千台	

<四輪車>		前第3四半期実績		当第3四半期実績		通期予想	
		(2006.4~2006.12)		(2007.4~2007.12)		(2007.4~2008.3)	
生産台数	国内生産	軽四輪	460千台 (- 1.6%)		441千台 (- 4.0%)		581千台 (- 4.4%)
		登録車	64千台 (+ 5.6%)		60千台 (- 5.3%)		82千台 (- 1.7%)
		輸出	286千台 (+ 26.4%)		308千台 (+ 7.8%)		415千台 (+ 7.0%)
		OEM	93千台 (+ 24.4%)		98千台 (+ 5.8%)		130千台 (- 2.8%)
	計	902千台 (+ 8.9%)		908千台 (+ 0.7%)		1,208千台 (- 0.4%)	
	海外生産	欧州	130千台 (+ 9.9%)		180千台 (+ 37.9%)		254千台 (+ 34.2%)
		北米	13千台 (-)		22千台 (+ 69.0%)		30千台 (+ 33.7%)
		アジア	702千台 (+ 6.6%)		822千台 (+ 17.1%)		1,111千台 (+ 12.5%)
		計	845千台 (+ 8.8%)		1,024千台 (+ 21.1%)		1,395千台 (+ 16.3%)
	合計	1,747千台 (+ 8.8%)		1,932千台 (+ 10.6%)		2,603千台 (+ 7.9%)	
販売台数	国内販売	軽四輪	423千台 (- 3.2%)		409千台 (- 3.3%)		585千台 (- 3.4%)
		登録車	59千台 (+ 4.2%)		58千台 (- 0.5%)		90千台 (+ 5.7%)
		計	481千台 (- 2.4%)		467千台 (- 3.0%)		675千台 (- 2.3%)
	海外販売	1,103千台 (+ 11.8%)		1,273千台 (+ 15.4%)		1,729千台 (+ 12.9%)	
	合計	1,585千台 (+ 7.0%)		1,740千台 (+ 9.8%)		2,404千台 (+ 8.2%)	

※国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

※四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

※当第3四半期の海外販売台数には一部予想値を含む。

<単独>		前第3四半期実績 (2006.4~2006.12)		当第3四半期実績 (2007.4~2007.12)		通期予想 (2007.4~2008.3)	
売上高		13,832 億円 (+ 14.5%)		14,788 億円 (+ 6.9%)		20,000 億円 (+ 3.1%)	
国内		5,992 億円 (+ 3.4%)		5,859 億円 (- 2.2%)		8,100 億円 (- 2.1%)	
輸出		7,840 億円 (+ 24.7%)		8,929 億円 (+ 13.9%)		11,900 億円 (+ 7.0%)	
営業利益 <利益率>		443 億円 (+ 16.2%) <3.2%>		533 億円 (+ 20.2%) <3.6%>		610 億円 (+ 9.5%) <3.1%>	
経常利益 <利益率>		497 億円 (+ 21.1%) <3.6%>		535 億円 (+ 7.5%) <3.6%>		630 億円 (+ 2.3%) <3.2%>	
当期純利益<利益率>		346 億円 (+ 21.1%) <2.5%>		363 億円 (+ 5.0%) <2.5%>		440 億円 (+ 2.2%) <2.2%>	
業績評価		増収増益		増収増益		増収増益	
営業利益増減要因	増益要因	為替影響	+ 221 億円	為替影響	+ 240 億円	売上・構成変化等	+ 184 億円
		原価低減	+ 66 億円	原価低減	+ 75 億円	原価低減	+ 120 億円
		計	+ 287 億円	売上・構成変化等	+ 32 億円	為替影響	+ 30 億円
	減益要因	諸経費等の増	- 102 億円	諸経費等の増	- 137 億円	計	+ 334 億円
		減価償却費の増	- 94 億円	研究開発費の増	- 76 億円	諸経費等の増	- 170 億円
		売上・構成変化等	- 29 億円	減価償却費の増	- 44 億円	研究開発費の増	- 100 億円
計		- 225 億円	計	- 257 億円	減価償却費の増	- 10 億円	
為替レート		116円/USドル 148円/ユーロ		117円/USドル 161円/ユーロ		115円/USドル 154円/ユーロ	
設備投資		538 億円		557 億円		850 億円	
減価償却費		528 億円		572 億円		750 億円	
研究開発費		633 億円		709 億円		1,000 億円	
有利子負債残高		1,999 億円		2,006 億円			